
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Nemocnice České Budějovice, a. s. 

 

30.9. 2014 

 

Cerebrovaskulární centrum investovalo do obnovy svých přístrojů 

 

Celkem 56 miliónů korun investovala Nemocnice České Budějovice, a. s., do nového přístrojového 

vybavení svého „Komplexního cerebrovaskulárního centra“. To poskytuje v současné době jako 

jediné  v Jihočeském kraji v plném rozsahu komplexní péči o pacienty s cévní  mozkovou  příhodou.  

  

Finance byly vynaloženy na nákup přístrojů pro obory  neurologie, neurochirurgie, rehabilitace, 

radiodiagnostika, intenzivní a resuscitační péče. Až 85 procent z celkové částky by měla nemocnice zpětně 

získat z Evropské unie díky dotaci v rámci 13. výzvy Integrovaného operačního programu (IOP). 

„Nemocnice v rámci tohoto projektu IOP zakoupila 52 souborů či kusů přístrojové techniky. Některé 

přístroje nahradily ty, které již byly při každodenním používání do značné míry amortizované, 

opotřebované ale i morálně technicky zastaralé, neboť v posledních osmi letech došlo k významnému 

posunu medicínských technologií vpřed,“ uvedl místopředseda představenstva Nemocnice České 

Budějovice, a. s., MUDr. Jaroslav Novák, MBA. 

 

Doplnil, že více než polovinou pořízených přístrojů dosud cerebrovaskulární centrum nedisponovalo. „Tím 

došlo k výrazné modernizaci, zrychlení a rozšíření spektra diagnostiky a možností poskytované péče 

pacientům s cévní mozkovou příhodou,“ řekl Jaroslav Novák.  
 

 

 

Přístroje má už nyní nemocnice k dispozici, probíhá jejich instalace a proškolení personálu tak, aby začaly 

pacientům plně sloužit co nejdříve. 

 

PROJEKT MODERNIZACE A OBNOVA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ KOMPLEXNÍHO 

CEREBROVASKULÁRNÍHO CENTRA NEM. Č. BUDĚJOVICE 

ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ 
 
 

TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, 
Z EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 

 


